

Relatório de Compras - Abril de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
12.109.193/0001-00	José Gilberto Gaspar JR	Manta de borracha isolante elétrico	R\$ 194,00	4	unidade	R\$ 776,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Lima Triangular Murca 8"	R\$ 10,50	1	unidade	R\$ 10,50
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Chave de Fenda com haste isolada 3/16x3 fabricada em aço com acabamento cromado e niquelado, cabo reforçado em PVC rígido ingetado sobre a lâmina.	R\$ 8,25	5	unidade	R\$ 41,25
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Jogo de Chave Allen, longa, 1/16" a 3/8"	R\$ 40,00	1	Jogo	R\$ 40,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Chave de Fenda 5/16x6	R\$ 10,80	5	unidade	R\$ 54,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Disco de serra circular com vídea	R\$ 22,00	2	unidade	R\$ 44,00
04.740.026/0001-27	GLM Gráfica e Copiadora Scalla Ltda	Cordão para crachá em poliéster com impressão de logomarca em 01 face, 01 cor em silk emborrachado em alto relevo, tamanho de 0,85cm de comprimento x 1,20 cm de largura com acabamento em presilha jacarezinho.	R\$ 4,50	160	unidade	R\$ 720,00
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas e Suprimentos Ltda	Cartucho de tinta, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, preto 27 C8727 CP P	R\$ 18,00	16	unidade	R\$ 288,00
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas e Suprimentos Ltda	Cartucho de tinta tricolor, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, 95 C8766 CP	R\$ 24,00	7	unidade	R\$ 168,00
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas e Suprimentos Ltda	Cartucho de tinta , de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, preto 36A CB436A CP	R\$ 36,81	11	unidade	R\$ 404,91
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas e Suprimentos Ltda	Cartucho de toner, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, preto	R\$ 134,94	12	unidade	R\$ 1.619,28
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas e Suprimentos Ltda	Cartucho de toner , de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, preto E330 E342 CP	R\$ 58,98	23	unidade	R\$ 1.356,54
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas e Suprimentos Ltda	Cartucho de toner , de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, preto E350 E352 CP	R\$ 49,98	21	unidade	R\$ 1.049,58
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Bastidor de aço inox para blocos terminais de 10 pares	R\$ 4,12	50	unidade	R\$ 206,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Caixa de embutir elétrica 4x4, em PVC, na cor preta	R\$ 0,67	125	unidade	R\$ 83,75
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Placa 4X4, para duas tomadas, padrão brasileiro, em formato vertical, termoplástico cinza.	R\$ 2,15	125	unidade	R\$ 268,75
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Reator Eletrônico, alto fator de potência (>0,92), partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 110W x 127V, T.H.D. <10%	R\$ 10,00	62	unidade	R\$ 620,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Tomada elétrica 2P + T, vertical, padrão brasileiro, 10A, em termoplástico preto	R\$ 4,32	200	unidade	R\$ 864,00
10.210.196/0001-00	Distrisupri Distribuidora e Comércio Ltda	Foto condutor para impressora, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não reconicionado.	R\$ 47,00	36	unidade	R\$ 1.692,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Reator Eletrônico para lâmpada fluorescente 2x110x127V	R\$ 45,90	100	unidade	R\$ 4.590,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL LTDA	Fita isolante PT 19mmx20m	R\$ 7,30	100	unidade	R\$ 730,00
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	canaleta cinza para piso 52x14mm	R\$ 21,25	125	unidade	R\$ 2.656,25
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	lâmpada fluorescente HO 110 W	R\$ 9,87	250	unidade	R\$ 2.467,50
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	lâmpada fluorescente luz do dia 40W	R\$ 2,70	187	unidade	R\$ 504,90
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	cabo telefônico CCI 0,50mm 6 pares	R\$ 1,10	1250	metro	R\$ 1.375,00
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Gasolina Comum	R\$ 2,55	340,765	litro	R\$ 868,95

Relatório de Compras - Abril de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Etanol Comum	R\$ 1,94	98,325	litro	R\$ 190,75
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffe Breack Tipo 1	R\$ 10,81	120	unidade	R\$ 1.297,20
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffe Breack Tipo 2	R\$ 11,36	90	unidade	R\$ 1.022,40
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffe Breack Tipo 3	R\$ 11,81	90	unidade	R\$ 1.062,90
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens e Produtos de Limpeza Ltda	Copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210g, conforme norma ABNT/NBR nº 14865.	R\$ 2,36	1200	pacote	R\$ 2.832,00
09.400.443/0001-44	Oficial Paper Indústria e Comércio Ltda	Papel toalha, extra luxo, 3 dobras, cor branca, medidas aproximadas 23x27cm, apresentação em fardo com 1250 folhas.	R\$ 12,14	1400	fardo	R\$ 16.996,00
09.400.443/0001-44	Oficial Paper Indústria e Comércio Ltda	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros, peso líquido mínimo de cada rolo igual a 500g, apresentação em caixas ou fardos com até 12 rolos cada.	R\$ 3,10	1400	rolo	R\$ 4.340,00
41.941.121/0001-15	Mangiare Buffet Prod Artísticas Ltda	Lanche tipo 4	R\$ 6,10	228	pessoa	R\$ 1.390,80
15.807.911/0001-00	Master Comércio de Tapetes Ltda	Tapete tipo capacho 1,65 x 0,78 m	R\$ 260,00	5	unidade	R\$ 1.300,00
07.674.889/0001-31	Van Pisos e Carpetes Ltda	carpete 1,50m de diâmetro	R\$ 240,00	3	unidade	R\$ 720,00
07.674.889/0001-31	Van Pisos e Carpetes Ltda	carpete 2,40m x 1,20m de diâmetro	R\$ 174,00	2	unidade	R\$ 348,00
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda	Copo descartável para café, capacidade para 50mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 65g, conforme a norma ABNT/NBR nº 14865.	R\$ 9,00	60	caixa	R\$ 540,00
01.866.914/0001-00	Capital Papelaria e Informática Ltda	Cartucho de toner, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, C364A	R\$ 120,83	12	unidade	R\$ 1.449,96
01.866.914/0001-00	Capital Papelaria e Informática Ltda	Cartucho de toner de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, com rendimento para 6000 cópias, para aparelho multifuncional, modelo X342 MFP	R\$ 51,44	5	unidade	R\$ 257,20
01.866.914/0001-00	Capital Papelaria e Informática Ltda	Kit de Fusor , de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não reconicionado, para impressora laser modelo E330/332N	R\$ 55,49	10	unidade	R\$ 554,90
01.866.914/0001-00	Capital Papelaria e Informática Ltda	Kit Fotocondutor , de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não reconicionado, para impressora modelo E 352 DN	R\$ 79,80	51	unidade	R\$ 4.069,80
01.866.914/0001-00	Capital Papelaria e Informática Ltda	Kit Fotocondutor, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não reconicionado, para aparelho multifuncional, modelo X342 MFP	R\$ 79,72	1	unidade	R\$ 79,72
03.520.018/0001-02	Techcd Informática Com e Serv Ltda	Fita VHS para vídeo cassete, estéreo, para 120 minutos de gravação em velocidade sp	R\$ 14,76	70	unidade	R\$ 1.033,20
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 1,4 x 3,8 cm	R\$ 14,00	22	unidade	R\$ 308,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 4,7 x 6,8 cm	R\$ 125,00	1	unidade	R\$ 125,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 6 x 4 cm	R\$ 30,00	5	unidade	R\$ 150,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda	Papel toalha, extra luxo, 3 dobras, cor branca, medidas aproximadas 23x27cm, apresentação em fardo com 1250 folhas.	R\$ 16,61	300	unidade	R\$ 4.983,00
65.211.229/0001-10	Comercial Boa Opção Ltda	Açúcar cristal, em pacote de 5 (cinco) quilogramas, branco, de primeira qualidade, obtido da cana de açúcar, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico.	R\$ 7,50	300	pacote	R\$ 2.250,00

Relatório de Compras - Abril de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
02.540.779/0001-63	Nutrisabor Assessoria e Alimentos Ltda	Lanche tipo 1	R\$ 5,71	1504	peessoa	R\$ 8.587,84
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Gasolina Comum	R\$ 2,55	277,424	litro	R\$ 707,43
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Etanol Comum	R\$ 1,94	29,557	litro	R\$ 57,34
07.246.758/0001-53	Utilidades Domésticas Padre Belchior Ltda	colher para café, aproximadamente, 10 cm de comprimento, em aço inox.	R\$ 8,20	5	unidade	R\$ 41,00
07.246.758/0001-53	Utilidades Domésticas Padre Belchior Ltda	colher para café, de plástico, medindo aproximadamente 8cm	R\$ 0,0129	2000	unidade	R\$ 25,80
07.246.758/0001-53	Utilidades Domésticas Padre Belchior Ltda	copo de vidro com haste (pé), transparente, incolor, 260 mL, medindo aproximadamente 11,2 cm de altura e 6,5 de diâmetro	R\$ 34,80	6	unidade	R\$ 208,80
07.246.758/0001-53	Utilidades Domésticas Padre Belchior Ltda	copo de vidro, tipo long drink, transparente incolor, capacidade para 330 mL, medindo, aproximadamente, 14cm de altura e 6,6 de diâmetro.	R\$ 34,80	6	unidade	R\$ 208,80
43.283.811/0092-97	Kalunga Comércio e Indústria Gráfica Ltda	Pilha recarregável AAA 1000mah	R\$ 19,30	3	caixa	R\$ 57,90
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção	Serra aço rápido 18 dentes	R\$ 4,80	2	unidade	R\$ 9,60
17.185.679/0001-33	Othon de Carvalho & Cia Ltda	Chuveiro 220/5500W, branco.	R\$ 39,50	1	unidade	R\$ 39,50
05.772.600/0001-91	Politronica Ltda	conectores RJ-13 6P4C	R\$ 0,45	100	pacote	R\$ 45,00
17.155.342/0001-83	Loja Elétrica Ltda	Ferramenta Puch-Down para bloco engate rápido	R\$ 22,57	1	pacote	R\$ 22,57
17.155.342/0001-83	Loja Elétrica Ltda	Ferramenta Patch Cord para bloco engate rápido	R\$ 20,29	1	pacote	R\$ 20,29
05.750.227/0001-78	Poli Peças e Assistência Técnica Ltda	Lâmpada Piloto	R\$ 6,00	2	unidade	R\$ 12,00
07.701.649/0001-89	Master Materiais Elétricos, Hidráulicos, Tintas e Ferragens Ltda	Tinta amarela	R\$ 3,75	4	unidade	R\$ 15,00
07.701.649/0001-89	Master Materiais Elétricos, Hidráulicos, Tintas e Ferragens Ltda	Rolo de espuma 9cm	R\$ 3,00	1	unidade	R\$ 3,00
01.208.961/0001-59	Império das Embalagens Plastilândia Ltda	Sabonete liquido perolado, galão com 5 litros	R\$ 14,49	4	galão	R\$ 57,96
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Arejador para torneira ABS	R\$ 6,00	5	unidade	R\$ 30,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Cola de secagem em 10 minutos	R\$ 16,50	1	unidade	R\$ 16,50
66.268.582/0002-80	Comercial Leite de Eletro Ferragens e Rações Ltda	Prego 12x12	R\$ 11,90	1	kilo	R\$ 11,90
66.268.582/0002-80	Comercial Leite de Eletro Ferragens e Rações Ltda	cola para madeira	R\$ 8,20	1	vidro	R\$ 8,20
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Porca virola de metal	R\$ 3,40	1	pacote	R\$ 3,40
09.222.573/0001-34	Floricultura Estrada Real	Coroa de Flores	R\$ 590,00	1	unidade	R\$ 590,00
05.750.227/0001-78	Poli Peças e Assistência Técnica Ltda	Anel de vedação	R\$ 20,00	1	unidade	R\$ 20,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Barbante de algodão N2	R\$ 5,50	1	pacote	R\$ 5,50
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Tela de Nylon verde 1,50x50m	R\$ 3,36	2	metro	R\$ 6,72